СОГЛАСОВАНО:
Председатель первичной
Проф' ;ной организации

Т.Е. Бродникова

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ
Подгорновская СОШ № 17

П.А. Волохова
дли (инициалы, фамилия)

2025 г.

МБОУ
Д ПОДГОРНОВСКАЯ Я >

СОШ №17

ЖШ37/] от 28.02.2025г.

Изменения и дополнения

к КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17»

(МБОУ Подгорновская СОШ № 17)

Руководствуясь статьями 12, 74 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах
оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 554 «О
минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время»,
постановлением администрации Енисейского района от 25.02.2025 № 160-п «О
внесении изменений в постановление администрации Енисейского района
Красноярского края от 22.10.2013 № 1161-п «Об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»,
Соглашением от 13.02.2025 г. между администрацией Енисейского района
Красноярского края, Енисейской территориальной (районной) организацией
Профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации и МКУ «Управление образования» на 2025-2027 годы
внести в коллективный договор следующие изменения:

1. пункт 6.7. раздела VI «Оплата и нормирование труда» изложить в
следующей редакции:

доплата за работу в ночное время производится работникам в размере 20 %
части оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
(рассчитанного за час работы). Ночным считается время с 22 часов до 6
часов.

2. Настоящее изменение к коллективному договору вступает в силу и
применяется к правоотношениям, возникшим с 13.02.2025 г.